
 

 

Välkommen med i nätverket för speciallärare i gymnasiet – nätverket som främjar 
specialundervisningen och stöd för lärande inom gymnasieutbildningen!  

Specialundervisningen inom gymnasieutbildningen har under de senaste åren tagit fart på 
många olika sätt. Gymnasielagen förpliktar och läroanstalterna strävar efter god praxis. 
Hela gymnasiet handleder, men förlitar sig också på speciallärarens sakkunskap.  

Vilka förändringar är på kommande? Var finns aktuell information om reformer och 
pågående utvecklingsprojekt? Behöver du kollegialt stöd, utbyte av god praxis eller 
gemensam utveckling? Kom med i nätverket för speciallärare i gymnasiet! 

Nätverket är nationellt och avsett som kollegialt stöd med låg tröskel för alla speciallärare i 
gymnasier och andra som är intresserade av stöd för lärande inom gymnasieutbildningen. 
Nätverket koordineras av Utbildningsstyrelsen, men fungerar utgående från 
medlemmarnas önskemål och aktivitet, i regel genom att engagera medlemmarna i 
nätverket. Målet är också att stärka det regionala samarbetet mellan speciallärarna som en 
del av verksamheten inom gymnasiernas utvecklingsnätverk LUKE. 

Mål 

Målet med speciallärarnätverket är att främja utvecklingen av gymnasieutbildningen, målen 
i gymnasielagstiftningen samt implementeringen av de läroplaner som togs i bruk 2021. 
Nätverket sprider information och håller speciallärare och andra inom 
gymnasieutbildningen uppdaterade om aktuella teman och förändringar. Reformen av stöd 
för lärande som preciseras hösten 2024 förutsätter till exempel att de lokala läroplanerna 
förnyas. 

Målet är att förmedla aktuell information, erbjuda kollegialt stöd och stärka kompetensen 
och utbyta sakkunskap. Nätverket stöder speciallärarna i utvecklingen av 
verksamhetskulturen, bland annat genom att främja spridningen av god praxis och goda 
modeller.  

Verksamhet 

Nätverket grundades i september 2024 och under läsåret följer vi noggrant upp 
struktureringen av reformen av stöd för lärande inom gymnasieutbildningen. Vi bygger upp 
samarbetet och söker fungerande och effektiva sätt att utnyttja nätverket samt det 
utvecklingsarbete som redan utförts på olika håll i Finland. När verksamheten etableras 
arrangeras digitala träffar och möten några gånger per termin och vi strävar också efter att 
ordna gemensamma närträffar. 

https://www.oph.fi/sv/utbildning-och-examina/luke-gymnasiernas-utvecklingsnatverk


Utöver speciallärarnätverket finns det också via LUKE-nätverket möjlighet att dela och 
utveckla olika material samt delta i evenemang.  

Under hösten samlar vi medlemmar och det första nätverksmeddelandet skickas per e-post 
inom några veckor. Anmäl dig via Webropol-blanketten, se länken nedan. I samband med 
anmälan ber vi dig också dela med dig av dina önskemål gällande nätverkets verksamhet. 
Sprid gärna informationen om Speciallärarnätverket!  

Välkommen till LUKE-nätverket för speciallärare! 

 

Mer information ges vid Utbildningsstyrelsen av: 

Undervisningsrådet Anu Halvari, som håller i trådarna för nätverkets verksamhet 

Undervisningsrådet Jolin Slotte, Enheten för den svenskspråkiga verksamheten 

Undervisningsrådet Jukka Vetoniemi, sakkunnig inom specialundervisning 

Undervisningsrådet Riia Palmqvist, sakkunnig inom specialundervisning 

Undervisningsrådet Kimmo Koskinen, kontaktperson för LUKE-nätverket 

 

Direkt länk till nätverkets blankett: 

https://link.webropolsurveys.com/S/8D05241C35D1E455 

 

QR-kod till nätverkets blankett. Observera att man också kan lämna nätverket med samma 
blankett. 

 

 

https://link.webropolsurveys.com/S/8D05241C35D1E455

